
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 3 

(МБОУ ООШ № 3) 

П  Р  И  К  А  З 

«02» ноября 2022 г.                                                                                     №  190/1                                                                                               

г. Советск 

 

 

Об итогах проведения Всероссийских проверочных работ осенью  

2022 года 

 

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки Российской Федерации (далее - Рособрнадзор) от 

16.08.2021№ 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2022 году», от 28.03.2022 №467 «О внесении изменений в приказ 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 

1139», письмами Рособрнадзора от 21.01.2022 №02-12 «О проведении ВПР в 

2022 году», от 02.03.2022 № 01-28-08-01 «О переносе сроков проведения ВПР 

в общеобразовательных организациях; в 2022 году», от 09.08.2022 №08-197 «О 

проведении ВПР осенью 2022 года», в целях повышения качества образования 

и объективности результатов ВПР 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить результаты Всероссийских проверочных работ, написанных 

учащимися осенью 2022 года. 

2. Признать отметки Всероссийских проверочных работ в 5-9-х классах 

результатами стартовых диагностик по предметам учебного плана, 

обязательным к написанию и вошедшим в федеральную выборку. 

3. Утвердить аналитическую справку по итогам ВПР согласно Приложению 

1.  

4. Заместителю директора по УВР Кожановой Г.А.: 

4.1. организовать обсуждение результатов ВПР на педагогическом совете 

школы; 

4.2. учесть проблемы, которые выявили ВПР-2022, при разработке 

документации на 2022/23 учебный год:  

 плана внутришкольного контроля;  

 плана методической работы школы;  



 перспективного плана повышения квалификации педагогических 

работников; 

 плана работы школьных методических объединений.  

5. Руководителям методических объединений:  

5.1. рассмотреть результаты ВПР-2022 на заседаниях школьных 

методических объединений учителей-предметников; 

5.2. совершенствовать содержание и формы повышения квалификации, 

обмена опытом учителей по актуальным вопросам достижения 

обучающимися: планируемых результатов с ориентацией на результаты 

ВПР; 

5.3. спланировать тематику методических объединений с учетом 

результатов ВПР; 

5.4. Классным руководителям 5-9-х классов ознакомить родителей 

(законных представителей) обучающихся с результатами 

Всероссийских проверочных работ до 05.11. 2022 года под роспись. 

5.5. Контроль за исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Кожанову Г.А. 

 

Директор                                    Тульская О.В. 

 

В дело №01-04 за 2022 год 


		2022-11-02T18:41:15+0200
	Тульская О.В.




